
PORTARIA Nº 085/2009/GBSES 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Art. 1° Designar, interinamente, a servidora Rosana de Cassia Pereira Zucato Juliani, PNS do SUS, 

como Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS, bem como exercer também a função de 
Ordenadora de Despesas e ainda proceder a homologação de todos os processos licitatórios e subscrição dos 
contratos destes decorrentes, exceto, as situações relativas à Dispensa e a Inexigibilidade de Licitação, 
ressalvados os casos previstos nos incisos I e II do artigo 24 da Lei Nº 8.666/1993. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 
18/05/2009, revogando-se a Portaria Nº 008/2009/GBSES. 

Registre-se, Publique-se, CUMPRA-SE. 
Cuiabá-MT, 20 de maio de 2009. 

 


